Совет  сельского поселения Бадряшевский  сельсовет  муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е

«08 »  февраля  2019 года                                                                                   № 218

О деятельности Администрации

Сельского   поселения  Бадряшевский  сельсовет

муниципального района Татышлинский район

Республики Башкортостан за 2019 год

Заслушав и обсудив доклад главы Администрации  сельского  поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район   Балагутдинова  Фануса    Халимьяновича , Совет сельского  поселения   Бадряшевский   сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан решил:
1. Отчет главы Администрации о деятельности Администрации     сельского поселения Бадряшевский  сельсовет  муниципального района Татышлинский район за 2018 год принять к сведению (прилагается).

2. Специалистам Администрации сельского  поселения, руководителям предприятий, организаций и учреждений обеспечить выполнение задач, предусмотренных прогнозом социально-экономического развития  на 2019 год.

3. Администрации   сельского  поселения   Бадряшевский   сельсовет муниципального района вести работу по реализации:

·  основных положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию- Курултаю Республики Башкортостан;

·  Указа Президента Республики Башкортостан об объявлении 2019 года Годом Театра в России;

        4. Рекомендовать Администрации    сельского  поселения Бадряшевский  сельсовет, организациям, учреждениям, предприятиям независимо от форм собственности вести организационные мероприятия по достойной встрече 74-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. и  принять активное участие в мероприятиях посвященных 84-летию образования района.

5.    продолжить  работу:

·  по развитию социальной инфраструктуры сельских населенных пунктов, обеспечивающих доступным жильем молодых специалистов, привлечению инвестиций в развитие сельхозпредприятий;

6. Рекомендовать образовательным  учреждениям добиваться выполнения  республиканских и целевых программ по улучшению качества образования и воспитания, укреплению материально-технической базы учреждений образования, продолжить работу по переходу на  федеральные государственные образовательные  стандарты.

7.  Рекомендовать  работникам  культуры вести работу:

   -  по расширению сферы услуг, оказываемых населению, повышению их доступности и качества;

- по проведению районных фестивалей, конкурсов и праздников в 2019 году;

- по сохранению и дальнейшему развитию национальных культур народов Башкортостана, пропаганды достижений народного творчества, укрепления межрегиональных и международных связей;

- по укреплению материально – технической базы учреждений культуры.
8. Усилить работу по патриотическому воспитанию детей, подростков и молодежи,  развитию массовой физкультуры и спорта, приобщению людей к здоровому образу жизни в семье, в трудовых коллективах и по месту жительства, вести планомерную работу по закреплению  молодых семей на селе и  улучшению их жилищных условий.

9. Провести  мониторинг жилищно-бытовых условий проживания инвалидов и участников Великой Отечественной войны, членов  семей погибших инвалидов и участников Великой Отечественной войны во вновь приобретенных жилых помещениях в соответствии с Федеральным законом «О Ветеранах» за счет федерального бюджета.

10.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на  депутатов Совета сельского  поселения.

Глава Сельского поселения

Бадряшевский     сельсовет

муниципального     района

Татышлинский          район

Республики Башкортостан                                                      Ф.Х.Балагутдинов